
VEKTOR BIT MAPA

Pravidla pro přípravu tiskových dat

1. Tisková data předávejte ve formátu Adobe PDF.
2. Soubor musí být kompozitní CMYK nebo ve 100% černé (ne v RGB nebo Lab). 
Co je černé v datech to se bude tisknout skrz síto. (Viz. níže)
3. Obraz musí být připraven ve velikosti 1:1.
4. Data musí být připravená ve vektorové gra�ce (nikoliv bitmapa - viz. obrazová dokumentace)
5. Název souboru nesmí obsahovat diakritiku, v doprovodném textu uveďte zda chcete umístit na výšku/šířku rámu
6. Linky užší než 0.2 mm jsou těžko reprodukovatelné sítotiskovou technikou, zvažte při přípravě dat

Doporučení při výběru rámu

1. Velikost sítotiskového rámu se odvíjí od velikosti tištěného motivu, musí být o něco větší.
2. Ve směru tisku doporučujeme k velikosti motivu přičíst 10 cm z každé strany a po bocích 5 cm (vnitřního 
formátu - bez rámu)
3. Velikost pro�lu vám doporučí náš obchodní zástupce
4. Síťovinu vybíráme podle vizuálu motivu a podle potiskovaného materiálu (s výběrem vám rádi pomohou 
naši obchodní zástupci) Koloběh rámu výrobou

černá v datech=tisk skrz 
síto

výroba rámu

napnutí sítoviny

zhotovení šablony

uchováte 
k dalšímu použitíaplikace emulze pošlete k nám 

na odvrsvení
pošlate k nám 

k přepnutí

síto vyčistíme 
a připravíme k výrobě 

další šablony

rám obrousíme 
a napneme

novou sítovinu

tisk

vyhodnocení 
stavu síta po tisku

šablona OK/síto OK šablona NOK/síto OK šablona NOK/síto NOK

Slovníček základních pojmů:
PDF - Portable document format (soubor s tiskovými daty)
Šablona - oblast definující tisk na sítovině
Emulze - svělocitlivá látka nezbytná k výrobě šablony
Těrka - pruh gumy v definovaných velikostech a tvrdostech 
určený k protlačování barvy skrz sítovinu
Napětí sítoviny - udává se v newtonech a definuje kvalitu tisku
EOM - Emulsion over mesh (síla nanesené emulze na sítu)

A A

Datum vydání: 22.8.2022
Vydala společnost SERVIS CENTRUM, a.s.


